Municipio

Almirante Brown
Avellaneda
Berazategui
Esteban Echeverria
Ezeiza

Florencio Varela
General San Martin
Hurlingham
Ituzaingd

José C. Paz

La Matanza

Lanus

Lomas de Zamora
Malvinas Argentinas
Merlo

Moreno

Morén

Quilmes

San Fernando

San Isidro

San Miguel

Tigre

Tres de Febrero
Vicente Lépez

Frente de Todos

59,9
55,1
58,7
57,9
60,0
67,2
51,0
54,0
50,6
66,0
64,3
53,6
58,5
62,0
64,7
63,3
46,1
55,1
49,8
31,8
51,0
50,3
48,6
30,4

Resultados de las elecciones generales a Presidente. Octubre 2019
Votos por partido o alianza, votos positivos, en blanco, nulos, recurridos e impugnados, total de votantes y de inscriptos. 24 Partidos del Conurbano Bonaerense

Juntos por el
Cambio

26,5
33,0
27,6
28,6
26,8
20,6
35,3
31,7
35,5
21,4
23,3
33,9
29,1
25,6
22,2
23,5
40,2
32,4
37,4
57,6
37,0
36,3
37,6
57,7

Consenso
Federal

6,5
6,3
6,8
6,6
6,4
5,5
7,2
7,2
7,6
5,4
5,9
6,7
6,3
5,8
6,3
5,7
7,5
6,4
6,8
5,5
5,8
6,5
7,5
6,5

Frente de Izquierda y de

los Trabajadores

3,3
2,8
3,1
3,0
2,9
2,7
3,0
3,2
3,2
2,9
2,9
2,8
2,9
2,9
3,1
3,1
3,1
2,7
2,9
2,5
2,7
3,1
3,0
2,8

Frente

NOS

1,7
1,1
1,7
1,6
1,7
1,8
1,7
2,0
1,2
2,1
1,7
1,1
1,3
1,9
1,8
2,0
1,2
1,4
1,3
1,0
1,6
1,7
1,5
0,7

Unite por la
libertad y la

dignidad

1,5
1,5
1,5
1,5
1,4
1,1
1,7
1,6
1,6
1,2
1,4
1,5
1,5
1,4
1,3
1,3
1,8
1,4
1,6
1,5
1,4
1,5
1,7
1,8

Votos Positivos

97,9
98,2
97,9
97,8
97,8
97,7
98,1
98,2
98,1
97,7
98,1
98,2
98,0
98,2
98,1
97,6
98,1
98,1
98,2
98,3
98,0
98,0
98,2
98,2

Votos en
blanco

1,2
1,3
1,6
1,6
1,7
1,7
1,1
1,0
1,2
1,6
1,2
1,4
1,3
1,3
1,2
1,6
1,2
1,4
1,4
1,1
1,4
1,2
1,1
1,1

Votos
Nulos

0,9
0,5
0,5
0,6
0,5
0,5
0,7
0,8
0,7
0,6
0,6
0,4
0,7
0,5
0,8
0,7
0,7
0,4
0,4
0,6
0,6
0,7
0,8
0,7

Participacion

Total de
Inscriptos

436.578
285.966
256.849
224.952
128.920
313.406
333.725
148.324
140.226
216.982
1.013.775
377.600
494.525
265.157
405.522
340.406
271.149
460.397
130.337
273.482
230.276
306.700
281.475
230.770

Notas:

Voto en Blanco: refiere a los votos con sobre vacio introducidos en la urna, sin contener en su interior ninguna boleta. Estos votos no se suman a los de ninguin partido, pero si son tenidos en cuenta a la hora de calcular el total de votos.

Voto nulo: refiere a los sobres introducidos en la urna con cualquier tipo de alteracidon: mas de una boleta de diferentes partidos, boletas tachadas, con dibujos, pintadas o con recortes, fotografias, etc. Estos votos no se suman a los de
ningun partido, pero si son tenidos en cuenta a la hora de calcular el total de votos.

Fuente: Elaboracién propia en base a Cdmara Nacional Electoral y Atlas de elecciones en Argentina, http://www.andytow.com/. Acceso el 12/10/2020

Municipio

Almirante Brown
Avellaneda
Berazategui
Esteban Echeverria
Ezeiza

Florencio Varela
General San Martin
Hurlingham
ltuzaingd

José C. Paz

La Matanza

Lanus

Lomas de Zamora
Malvinas Argentinas
Merlo

Moreno

Mordn

Quilmes

San Fernando

San Isidro

San Miguel

Tigre

Tres de Febrero
Vicente Lépez

Frente de Todos

59,3
53,9
58,0
57,2
59,8
67,0
49,6
52,9
49,1
65,5
63,2
52,8
57,4
61,5
64,0
64,5
44,3
54,2
49,4
31,0
50,4
49,9
47,6
28,7

Juntos por el
Cambio

22,2
28,0
22,8
23,9
22,7
17,9
29,2
26,2
29,6
17,9
19,5
28,3
24,6
21,5
19,0
19,7
33,6
27,0
31,2
50,1
31,4
30,5
30,8
49,1

Resultados de las elecciones Primarias Abiertas, Simultaneas y Obligatorias a Presidente. Agosto 2019
Votos por partido o alianza, votos positivos, en blanco, nulos, recurridos e impugnados, total de votantes y de inscriptos. 24 Partidos del Conurbano Bonaerense

Consenso
Federal

7,1
8,0
8,3
8,2
7,1
5,6
8,6
8,8

10,1
6,3
6,9
8,7
7,6
6,9
6,7
5,6
9,9
7,9
8,9
7,6
7,1
7,9
9,5
9,9

Frente de Izquierda y de

los Trabajadores

4,3
3,7
3,8
3,7
3,7
3,2
4,1
4,2
4,2
3,5
3,8
3,8
3,7
3,5
3,8
3,4
4,3
3,4
3,5
3,4
3,5
4,1
4,1
4,1

Frente

NOS

1,8
1,2
2,0
1,8
1,9
1,6
2,8
2,7
1,6
2,2
1,9
1,3
1,3
2,2
2,1
2,2
1,8
1,4
1,8
1,8
2,5
2,4
2,3
1,3

Unite por la
libertad y la

dignidad

1,7
2,1
1,7
1,6
1,4
1,1
2,3
2,1
2,1
1,2
1,6
1,9
1,9
1,5
1,3
1,2
2,6
1,6
2,1
3,1
1,9
2,1
2,4
3,5

Movimiento al
Socialismo

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,7
0,9
0,9
0,9
0,7
0,7
0,9
0,9
0,6
0,7
0,7
1,0
0,8
0,8
0,9
0,8
0,8
1,0
1,1

Frente
Patriota

0,3
0,3
0,3
0,3
0,2
0,3
0,3
0,2
0,2
0,2
0,3
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,3
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,3
0,2

Partido
Autonomi
sta
Nacional

0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1

Movimiento
de Accion

Vecinal

0,1
0,0
0,1
0,1
0,1
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,1
0,0
0,1
0,0
0,0
0,0
0,0
0,1
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Votos
Positivos

97,8
98,2
97,8
97,7
97,7
97,6
98,0
98,2
98,0
97,6
98,0
98,1
97,9
98,1
98,0
97,5
98,0
96,5
98,1
98,2
97,9
97,9
98,1
98,1

Votos en

blanco

1,3
1,4
1,6
1,7
1,8
1,9
1,2
1,1
1,3
1,7
1,3
1,5
1,4
1,4
1,2
1,7
1,2
2,9
1,5
1,2
1,5
1,3
1,1
1,1

Votos Nulos

0,9
0,5
0,5
0,7
0,5
0,6
0,8
0,8
0,7
0,7
0,7
0,4
0,7
0,5
0,8
0,8
0,7
0,6
0,5
0,6
0,6
0,8
0,8
0,8

Participacion

78,8
78,3
81,3
78,8
78,2
76,9
77,2
79,3
79,5
76,7
78,1
78,7
77,2
79,4
76,2
78,1
78,6
79,5
77,7
76,9
78,0
77,8
78,1
77,5

Total de
Inscriptos

436.578
285.966
256.849
224.952
128.920
313.406
333.725
148.324
140.226
216.982
1.013.775
377.600
494.525
265.157
405.522
340.406
271.149
460.397
130.337
273.482
230.276
306.700
281.475
230.770

Notas:

Voto en Blanco: refiere a los votos con sobre vacio introducidos en la urna, sin contener en su interior ninguna boleta. Estos votos no se suman a los de ningun partido, pero si son tenidos en cuenta a la hora de calcular el total de votos.

Voto nulo: refiere a los sobres introducidos en la urna con cualquier tipo de alteracion: mas de una boleta de diferentes partidos, boletas tachadas, con dibujos, pintadas o con recortes, fotografias, etc. Estos votos no se suman a los de

Fuente: Elaboracién propia en base a Cdmara Nacional Electoral y Atlas de elecciones en Argentina, http://www.andytow.com/. Acceso el 12/10/2020




